
COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

Il Sindaco

Decreto n. 14 del 20 luglio 2015 

OGGETTO: INCARICO EX ART. 90, D.LGS. 267/2000, A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE, 
CAT.  C CCNL REGIONI  AUTONOMIE LOCALI,  PER UFFICIO STAFF DEL SINDACO DEL 
DOTT. GIAMPAOLO DE LUCA.

I L   S I N D A C O

RICHIAMATO l’ art. 90 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. in materia di uffici di supporto agli  
organi di direzione politica;

RICHIAMATO il combinato disposto degli artt. 31, comma 1, lett. g), 75 comma 3 e 77 del vigente  
Statuto del Comune; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 298 del 15/12/2014 con la quale la Giunta Comunale ha provveduto 
ad individuare, ai sensi dell'art. 27, comma 5, del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei  
servizi,  una  struttura  organizzativa con compiti  di  supporto  e  di  collaborazione  agli  organi  di  indirizzo 
politico denominata ufficio Staff del Sindaco;

VISTO l’art. 40, comma 6, del medesimo Regolamento in base al quale le assunzioni di personale con 
contratto a tempo determinato per attività di supporto alle attività del Sindaco e/o degli Assessori vengono  
disposte con proprio decreto e la durata dei  relativi  incarichi  non può comunque superare la durata del 
mandato elettorale;

VISTO l'allegato A) alla deliberazione della Giunta Comunale n. 217 del 01/09/2014, esecutiva, ad 
oggetto “Personale – Programmazione triennale fabbisogno di personale anni 2014-2016 e piano assunzioni  
– aggiornamento”, che prevede nell'anno 2015 l'assunzione di n. 2 unità di personale per l'ufficio Staff del  
Sindaco, con incarico ex art. 90 D.Lgs. n. 267/2000, a tempo parziale (25 ore settimanali) e determinato per  
la durata del mandato, cat. giutidica C;

PRESO  ATTO  che  con  determinazione  n.  31  del  30/01/2015  del  Responsabile  del  Servizio 
Economico-finanziario e Sociale, in attuazione della deliberazione sopra richiamata, era stato approvato un 
avviso di  selezione pubblica per l'assunzione,  a tempo determinato ex art.  90 D.Lgs.  n.  267/2000 e con 
rapporto di lavoro part-time 25 ore settimanali, di n. 2 unità per l'ufficio Staff del Sindaco, cat. C;

RICHIAMATE  la  determinazione  del  Segretario  Generale  n.  1  del  04/03/2015  di  nomina  della 
Commissione  tecnica  incaricata  dell'esame  preliminare  dei  curricula  dei  candidati  ai  sensi  dell'art.  6 
dell'avviso in questione e la determinazione del Responsabile del Servizio Ecomonico-finanziario e Sociale  
n. 93 del 23/03/2015 di approvazione del verbale relazione finale rimesso dalla Commissione stessa;

RICHIAMATO l'art. 6, comma 3, dell'avviso di cui trattasi che rimette al Sindaco l'individuazione con 
proprio atto, presa visione della relazione finale della Commissione, degli aventi titolo all'assunzione;

CONSIDERATO l'esito dei colloqui effettuati in data 25 e 26 giugno 2015;
 

RITENUTO, per le motivazioni di cui sopra, conferire un incarico di staff ex art. 90, D.lgs. 267/2000 
per attività di supporto agli organi di indirizzo politico con assegnazione alla struttura denominata ufficio 
Staff del Sindaco, cat. C CCNL Regioni Autonomie Locali a tempo determinato ed in regime di part-time  
orizzontale 69,44% (25 ore settimanali) a decorrere dal 1° agosto 2015 e per la durata dell’attuale mandato 
elettorale;



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

RITENUTO  individuare  nel  Dott.  Giampaolo  DE  LUCA,  nata  a  (...omissis...)  il  30/05/1984  e 
residente in (...omissis...) , il soggetto in possesso dei requisiti per l’affidamento del suddetto incarico;

CONSIDERATO pertanto conferire al Dott. Giampaolo DE LUCA un incarico a tempo determinato ex 
art.  90,  D.lgs.  267/2000 per  attività  di  supporto  agli  organi  di  indirizzo  politico  con  assegnazione  alla 
struttura denominata ufficio Staff del Sindaco, cat. C CCNL Regioni Autonomie Locali a tempo determinato 
ed in regime di part-time orizzontale 69,44% (25 ore settimanali) a decorrere dal 1° agosto 2015 e per la  
durata  dell’attuale  mandato  elettorale,  incaricando  il  Segretario  Generale  di  procedere  alla  stipula  del  
contratto individuale di lavoro, subordinatamente all’accettazione dell’incarico da parte della stessa;

D E C R E T A

1) di conferire, per quanto in premessa meglio esposto, a far data dal 1° agosto 2015, al Dott. Giampaolo 
DE LUCA un incarico a tempo determinato di staff ex art. 90, D.lgs. 267/2000 per attività di supporto 
agli organi di indirizzo politico con assegnazione alla struttura ufficio Staff del Sindaco, cat. C CCNL 
Regioni Autonomie Locali a tempo determinato, in regime di part-time orizzontale 69,44% (25 ore setti
manali) e fino alla scadenza del presente mandato elettorale;

2) di  incaricare  il  Segretario  Generale  di  procedere  alla  stipula  del  contratto  individuale  di  lavoro, 
subordinatamente all’accettazione della Dott. De Luca; 

3) di  stabilire  che,  per  quanto  non  previsto  dal  presente  decreto,  si  rinvia  alle  norme  legislative,  
regolamentari e contrattuali vigenti.

4) Il  presente  decreto  sarà  comunicato  all’interessato  per  l’accettazione  dell’incarico,  agli  Assessori  
comunali ed all’ufficio Personale.

Il Sindaco
   Dott. Massimiliano Pescini

PER ACCETTAZIONE   

San Casciano in Val di Pesa, lì 31 luglio 2015 

Giampaolo DE LUCA   Firma ________________________ 
                                          


	Il Sindaco
	Decreto n. 14 del 20 luglio 2015 
	I L   S I N D A C O
	D E C R E T A

